tododia.com.br
SEXTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024

                                                  EDITAL DE LEILÃO DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA
1º LEILÃO: 18 de novembro de 2024, a partir das 10h50min

2º LEILÃO: 19 de novembro de 2024, a partir das 14h50min (*horário de Brasília)
Alexandre Travassos, Leiloeiro(a) Oficial, JUCESP nº 951, com escritório na Rua Sebastião Aniceto de Jesus Lins, 1177 – Jardim Elisa – Embu
das Artes/SP, FAZ SABER a todos quanto o presente EDITAL virem ou dele conhecimento tiver, que levará a PÚBLICO LEILÃO de
modo presencial e/ou online, nos termos da Lei nº 9.514/97, artigo 27 e parágrafos, autorizada pelo Credor Fiduciário BANCO SANTANDER
(BRASIL) S/A - CNPJ n° 90.400.888/0001-42, nos termos do instrumento particular com eficácia de escritura pública, nº 0010356078, firmado
em 30/01/2023, com o(s) Fiduciante(s) DHAVY RICARDO CORREIA ALVES DOS REIS/CAMILA DE SOUSA SANTOS REIS, maior/
maior, inscrito no CPF n° 357.628.038-30/358.494.848-76, no dia 18 de novembro de 2024, a partir das 10h50min em PRIMEIRO LEILÃO,
com lance mínimo igual ou superior a  R$ 426.307,04 (Quatrocentos e vinte e seis mil, trezentos e sete reais e quatro centavos), o
imóvel matriculado sob n° 149.449 do Oficial de Registro de Imóveis de Americana/SP, constituído pelo Apartamento n° 91, situado na Rua
Gonçalves Dias, nº 1.738, Edifício Vida São Domingos, no Bairro São Domingos, em Americana/SP, com área privativa principal de 73,430m²,
garagem de 18,000m² (que corresponde a uma vaga vinculada sob nº 04 - PCD), uso comum de 17,749m², total de 109,179m², correspondendo-
lhe uma fração ideal no terreno e coisas comum de 0,022754 do terreno. Cadastro Municipal: 18.0046.0234.0037. Venda em caráter “ad corpus”
e no estado de conservação que se encontra. Consta conforme R.04 a alienação fiduciária em favor do Banco Santander (Brasil) S/A. Imóvel
Ocupado. Caso não haja licitante em primeiro leilão, fica desde já designado o dia 19 de novembro de 2024, a partir das 14h50min, no mesmo
local, para realização do SEGUNDO LEILÃO, com lance mínimo igual ou superior a R$ 375.914,77 (Trezentos e setenta e cinco mil,
novecentos e quatorze reais e setenta e sete centavos), nos termos do art. 27, §2º da Lei 9.514/97). O leilão presencial ocorrerá no
escritório do Leiloeiro(a). Os interessados em participar do leilão de modo on-line, deverão se cadastrar no site na Loja SOLD
LEILÕES (sold.superbid.net) e no SUPERBID EXCHANGE (www.superbid.net), e solicitar habilitação até 01 (uma) hora do início do leilão.
Outras informações no site do leiloeiro(a): Loja SOLD LEILÕES (sold.superbid.net) e no SUPERBID EXCHANGE (www.superbid.net)
ou telefone (11) 4950.9602 ou e-mail imoveis.sac@superbid.net. (Dossiê 02.22947).

Processo Digital nº: 1008387-37.2023.8.26.0533 Classe - Assunto
Interdição/Curatela - Tutela de Urgência Requerente: Kelly Regina Pereira
Pinto Requerido: Antonia Bras de CarvalhoJuiz(a) de Direito: Dr (a). Fábio
Luís Bossler Vistos. Ante o exposto, JULGO PROCEDENTE o pedido
formulado, extinguindo o processo com apreciação do mérito, nos termos do
art. 487, I, do Código de Processo Civil, e, em consequência, DECRETO A
INTERDIÇÃO de ANTONIA BRAZ DE CARVALHO, filha de ANTONIO BRAZ
e OLIVIA DOS SANTOS BRAZ, portadora do RG nº 7.609.465-0,declarando-
a relativamente incapaz a certos atos ou a maneira de os exercer, nos termos
do artigo 4º, III, do Código Civil, nomeando-lhe como curadora a requerente,
KELLYREGINA PEREIRA PINTO BATISTA, a fim de que esta última possa
reger os atos relacionados aos direitos de natureza patrimonial e negocial
do(a) interditado(a), prestando compromisso através do competente termo
nos autos. Assim, não poderá o(a) interditado(a),sem o(a) curador(a),
emprestar, transigir, dar quitação, alienar, hipotecar, demandar ou ser
demandada, e praticar, em geral, os atos que não sejam de mera
administração. Em obediência ao disposto no § 3º do artigo 755 do Código de
Processo Civil, serve o dispositivo da presente sentença como edital, a ser
publicada por três vezes na imprensa oficial, com intervalo de dez dias, uma
vez na imprensa local, na rede mundial de computadores(no sítio deste
Tribunal de Justiça) e na plataforma do Conselho Nacional de Justiça. A
publicação na imprensa local deve ser providenciada pela curadora, no prazo
máximo de quinze dias, comprovando nos autos, sob pena de destituição e
responsabilização pessoal. Caso a parte tenha sido beneficiada com a
gratuidade judicial, a publicação na imprensa local fica dispensada (CPC, art.
98, III).A publicação na rede mundial de computadores ocorre com a mera
confirmação da movimentação desta sentença, publicada no portal e-SAJ do
Tribunal de Justiça. Publique-se na plataforma de editais do Conselho
Nacional de Justiça (onde permanecerá pelo prazo de seis meses), ficando
dispensado o cumprimento desta determinação enquanto a plataforma não
for criada e estiver em efetivo funcionamento. Serve ainda esta sentença,
desde que acompanhada da certidão de trânsito em julgado, bem como de
cópias dos assentos de casamento e/ou nascimento de ANTONIA BRAZDE
CARVALHO., como mandado para registro da interdição no Cartório de
Registro Civil competente, para que o Sr. Oficial da Unidade de Registro Civil
das Pessoas Naturais competente proceda ao seu cumprimento. Esta
sentença, assinada digitalmente, servirá também como termo de
compromisso, válido por tempo indeterminado, independentemente de
assinatura do curador (art.759, I, do CPC), para todos os fins legais. Deverá a
pessoa do curador imprimi-la diretamente no portal e-SAJ do Tribunal de
Justiça, sem necessidade de comparecimento em cartório. Anoto, por
conveniente, a desnecessidade de expedição de ofício ao Tribunal Regional
Eleitoral, porquanto, conforme disposto no artigo 85, § 1º, da Lei
13.146/2015, a definição da curatela não alcança o direito ao voto. Dispenso
a especificação da hipoteca legal, pois a requerente demonstrou idoneidade
durante a curadoria provisória. As contas deverão ser apresentadas em
forma mercantil, especificando- se as receitas, a aplicação das despesas e
os investimentos, se houver, bem como o respectivo saldo, sendo instruídas
com documentos justificativos (CPC, art. 551). As contas deverão ainda ser
prestadas sempre em autos apartados (CPC, art. 553, primeira parte),
distribuídos por dependência a este feito no mês de janeiro de cada ano. A fim
de evitar tumulto processual, ante a possibilidade de eventual execução
forçada na hipótese de rejeição de alguma delas (CPC, art. 552), sem
prejuízo da sua destituição do cargo e sequestro de seus bens (CPC, art. 553,
parágrafo único), o (a) curador (a) deverá, para cada prestação de contas
anual, distribuir nova petição inicial para dar ensejo à formação de processos
distintos para cada prestação, sendo vedado o simples protocolo em feito já e
mandamento, sob pena de destituição do cargo. Para fiscalização do
controle das prestações de contas anuais, os presentes autos deverão ser
remetidos ao Ministério Público no mês de fevereiro de cada ano, a partir do
próximo ano, após a serventia certificar se houve distribuição de ação de
prestação de contas por dependência pelo (a) curador (a) na forma
determinada nesta decisão. Por ser o (a) requerente beneficiário (a) da
Assistência Judiciária, fica ele (a) dispensado (a) do pagamento de eventuais
custas e despesas processuais em aberto. Arbitro, desde já, se o caso, os
honorários do(s) advogado(s) nomeado(s) proporcionalmente aos atos
praticados no valor previsto na tabela do Convênio entre a Defensoria
Pública e a OAB. Devendo o interessado, se ainda não o fez, apresentar
ofício de indicação com o número do "RGI". Expeça-se a respectiva certidão.
Se o caso expeça-se o necessário para que a pessoa do perito receba os
honorários decorrentes do trabalho desempenhado nos autos, caso isso
ainda não tenha o corrido. A presente sentença produz efeitos desde logo,
embora sujeita a recurso (CPC, art.1.012, § 1º, VI).P. I. C. Americana, 30 de
outubro de 2024. K-01/11

D4Sign 38bdf708-785b-4380-aaf7-0a3d9246ce05 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 01 de November de 2024,

08:24:11

EDITAL DE LEILÃO DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA pdf
Código do documento 38bdf708-785b-4380-aaf7-0a3d9246ce05

Assinaturas
BR
Certificado Digital
editais@tododia.com.br
Assinou

Eventos do documento

01 Nov 2024, 08:23:22
Documento 38bdf708-785b-4380-aaf7-0a3d9246ce05 criado por ALEX FERNANDO PEREIRA
(189ef25c-96e9-45dc-87d3-d9ef6343cdfb). Email:editais@tododia.com.br. - DATE_ATOM:
2024-11-01T08:23:22-03:00

01 Nov 2024, 08:23:39
Assinaturas iniciadas por ALEX FERNANDO PEREIRA (189ef25c-96e9-45dc-87d3-d9ef6343cdfb). Email:
editais@tododia.com.br. - DATE_ATOM: 2024-11-01T08:23:39-03:00

01 Nov 2024, 08:23:56
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - BR Assinou Email: editais@tododia.com.br. IP:
187.90.177.9 (ip-187-90-177-9.user.vivozap.com.br porta: 56192). Dados do Certificado: C=BR, O=ICP-Brasil,
ST=SP, L=AMERICANA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=AR CARDS,
OU=Videoconferencia, OU=25449435000149, CN=REDE CIDADE DE AMERICANA LTDA:43984640000196. -
DATE_ATOM: 2024-11-01T08:23:56-03:00

Hash do documento original
(SHA256):55f41bda05e2daa85fcfc0ea04a06da7516be1795b152f21d744727adc2a8bcf
(SHA512):28a7fa20d5bddf703880fe9ad35c85965fea506326d672e951d60309d3f8035eeca0957aa20ec0443c0a546504e0b1b8590ee5c0535ffdc347e459e27b746e0d

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2024-11-01T08:24:21-0300